
Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 

Conservatorio “G.F. Ghedini”      

Via Roma 19 - 12100 Cuneo 

Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 

www.conservatoriocuneo.it 
 

 

Prot. n. 5231/I1                                                                                          Cuneo, 4 settembre 2024 

 

 

Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami per il reclutamento a tempo indeterminato  

di docenti di prima fascia nei Conservatori di musica ex D.M. 180/2023 

Pratica e lettura pianistica - COTP/03 

IL DIRETTORE 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 

modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la 

costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 

indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, 

musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n.508; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni 

della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 

in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 

2023/2024. Indicazioni applicative”; 

VISTO  il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei 

conservatori di musica prot. 5747/I1 del 6/11/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare 

COTP/03 

VISTO  il decreto di nomina della commissione prot. 112/I1 del 11/01/2024; 

VISTE  le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e inconferibilità di cui agli artt. 35 e 35 bis del 

D.Lgs. 165/2001 prodotte dai componenti della commissione; 

VISTO  il verbale prot. 346/I1 del 30/01/2024 con il quale la commissione ha preliminarmente 

stabilito i criteri di valutazione resi noti mediante pubblicazione nella sezione dedicata del 

sito istituzionale; 

VISTO  il verbale prot. 2518/I1 del 10/05/2024 nel quale la commissione ha deliberato la graduatoria 

con relativi punteggi dei candidati e il calendario dello svolgimento delle prove; 

VISTO l’esito della prima prova prot. 3095/I1 dell’11 giugno 2024 con cui si comunicava inoltre la 

data della prova pratica; 

PRESO ATTO della richiesta di una prova suppletiva da parte del candidato ID 21886 a fonte di motivati e 

documentati motivi; 

PRESO ATTO della documentazione medica fornita dal candidato ID 21886 relativa alla sua impossibilità di 

poter svolgere la prova nel giorno prestabilito; 

CONDIDERATA la decisione della Commissione di concedere la prova suppletiva che verrà svolta il giorno 

5 settembre 2024 alle ore 12.00; 

http://www.conservatoriocuneo.it/


VISTA l’impossibilità di essere presente di un componente della commissione per motivi 

personali/familiari 

VISTO              il decreto direttoriale prot.n.5229/I1 del 4 settembre 2024; 

 

CONSIDERATO che è venuta meno l’impossibilità di un componente della commissione ad essere presente 

alla prova calendarizzata nella data del 5 settembre 2024 e che la commissione può quindi 

essere presente nella data precedentemente stabilita; 

 

DECRETA 

in accordo con la commissione, che la prova suppletiva verrà svolta il 5 settembre 2024 alle ore 12.00, come 

precedentemente definito. 

 

IL DIRETTORE 

Prof.ssa Deborah Luciani 

 

 


		2024-09-04T13:51:58+0000
	DEBORAH LUCIANI




